

Nya besiktningsregler- bilprovningen

Det har skrivits en del i pressen om nya besiktningsregler, en del rätt, en del fel, så jag tänkte tydliggöra vad som gäller. Alla faktauppgifter är hämtade från MHRF (Motorhistoriska Riksförbundet), Europeiska kommissionens TRIS-databas och Transportstyrelsen.

Ett nytt EU-direktiv om gemensamma regler för kontrollbesiktning av fordon antogs våren 2014 av EU-parlamentet, det så kallade "besiktningspaketet". Direktivet införs senast 2018 genom lagstiftning i EU:s medlemsstater. Syftet är att förbättra trafiksäkerheten och skapa enhetliga regler i medlemsstaterna för kontrollbesiktningar. Besiktningspaketet är ett så kallat *minimidirektiv* där varje medlemsstat har möjlighet att besluta om strängare regler än direktivet föreslår. I Sverige skall nödvändiga regeländringar beslutas senast i maj 2017.

Transportstyrelsen har anmält "Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om kontrollbesiktning" till EU för kommentarer, de föreslår att vi fortsätter att besiktiga fordon varje år som förut, trots att minimikravet är vartannat år, dessutom föreslås besiktningsbefrielse för äldre fordon med stöd av paragraf (13).

Då svar har kommit från EU justerar Transportstyrelsen i föreskriften, vilket de räknar med att ha gjort i maj 2017. Om allt godkänns genomförs förändringarna 20 maj 2018

Det aktuella förslaget: Bilar och lastbilar äldre än 50 år, och mc äldre än 40, behöver inte besiktigas.

Rullande gräns, fordonet måste ha varit godkänt vid besiktning för att befrielsen skall gälla

(13) Fordon av historiskt intresse anses bevara kulturarvet från den epok då de byggdes, och man utgår från att de knappt används på allmänna vägar. Därför bör det överlåtas åt medlemsstaterna att fastställa periodiciteten när det gäller trafiksäkerhetsprovning för sådana fordon. Det bör också överlåtas åt medlemsstaterna att reglera trafiksäkerhetsprovningen för andra typer av specialfordon.

<http://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/ALL/?uri=CELEX:32014L0045>

Peter Stolt

Medlem Triumph TR Club Sweden